
 
Departamento Municipal de Licitações. 
Núcleo Municipal de Editais e Pregões. 

Ano 2020. 
_______________________________________________________________________ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
Órgão solicitante: Secretaria Municipal de Educação. 

Processo autuado sob o nº 2020009116. 
 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE HORÁRIO DE ABERTURA DE SESSÃO. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020. 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. 

PROCESSO Nº 2020009116. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (Café e 
Açúcar) em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação de Catalão, conforme 
estipulado no Termo de Referência (Anexo I). 
 
Considerando erro de digitação no horário de abertura dos envelopes e da abertura e julgamento 
constantes no Edital; 
 
Considerando aviso de licitação publicado no Diário Oficial da União – DOU no dia 05 de junho 
de 2020 (nº 107, sexta-feira, 5 de junho de 2020 – Sessão 03); 
 
Considerando aviso de licitação publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás – DOE no dia 05 
de junho de 2020 (nº 23.317 – Ano 183, sexta-feira, 5 de junho de 2020); 
 
Considerando aviso de licitação publicado em Jornal de Grande Circulação – Diário do Estado 
(Goiás, Tocantins e DF, 5 de junho de 2020); 
 
Considerando que tal retificação não altera na formulação de propostas e nem na restrição de 
participação de licitantes. 
 
RETIFICO para o seguinte:  
 
ONDE SE LÊ: 

Data da entrega dos envelopes: 26/06/2020. 

Data da abertura e julgamento: 26/06/2020. 

Horário: 09h:00min. 

LEIA-SE: 
Data da entrega dos envelopes: 26/06/2020. 

Data da abertura e julgamento: 26/06/2020. 

Horário: 13h:30min. 

 
Município de Catalão, 15 de junho de 2020. 

 
Marcel Augusto Marques. 

Pregoeiro Municipal. 
Município de Catalão. 
(original assinado) 


